
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 1 (101) от 12 января 2015 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 2 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

10.12.2014                                                                  № 285 

 
Об утверждении Положения  

о добровольной пожарной команде  

Усть-Качкинского сельского поселения 

 
В целях реализации Федерального закона от 12 декабря 1994 года № 69 «О пожарной 

безопасности», в соответствии с Уставом муниципального образования «Усть-Качкинское 

сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о добровольной пожарной команде Усть-Качкинского сельского 

поселения согласно приложению 1. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и обнародованию. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 3 - 

Приложение 1 

к постановлению от 10.12.2014 № 285 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава  

Усть-Качкинского сельского поселения 

……………… Лузин В.П. 

10.12. 2014 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

 

о добровольной пожарной команде 

Усть-Качкинского сельского поселения 

 

1. Общие вопросы 

1. Положение о добровольной пожарной команде (далее – ДПК) 

определяет порядок создания, задачи и условия осуществления 

деятельности, финансовое и материально-техническое обеспечение, 

права и обязанности членов ДПК. 

2. ДПК в Усть-Качкинском сельском поселении создаются в соответствии со ст. 13 Федераль-

ного закона от 12.12.1994 (с изменениями от 29.12.2010) № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». 

3. ДПК создаются с целью добровольного участия граждан в обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности. 

4. Деятельность ДПК регламентируется нормативно-правовыми актами Российской Федера-

ции, Пермского края, Государственной противопожарной службы МЧС России, ведомственными до-

кументами, постановлениями, распоряжениями, приказами и инструкциями, регламентирующими ме-

ры первичной пожарной безопасности на территории поселения и настоящим положением. 

5. Контроль за деятельностью ДПК на территории Усть-Качкинского сельского поселения воз-

ложена на главу поселения. Координацию действий между ДПК осуществляет заместитель главы. 

 

2. Задачи ДПК 

1. Основные задачи ДПК: 

1.1. организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности: 

- контроль за соблюдением противопожарного режима 

- информирование и обучение населения, в том числе неорганизованных граждан (пенсио-

неров) и детей, о предупредительных мерах пожарной безопасности на подведомственной терри-

тории (населенном пункте поселения) 

- содержание в исправном состоянии выданных на ответственное хранение с использовани-

ем по назначению материальных средств (мотопомпа и др.) 

- организация дежурств в пожароопасный период, установленный в особом порядке на тер-

ритории поселения, а также в праздничные и выходные дни «по требованию» (распоряжение гла-

вы поселения) 

- разработка противопожарных мероприятий  

1.2. участие в ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций: 

- установление и анализ причин возникновения пожаров 

- вызов пожарной части для ликвидации пожара 

- обеспечение безопасности людей, сохранность имущества 

- использование вверенных материальных средств и первичных средств пожаротушения 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 4 - 

3. Порядок создания и условия осуществления деятельности 

1. ДПК – добровольная форма организации и участия граждан в возрасте от 18 лет. 

2. Все вступающие в ДПК должны подать на имя главы поселения заявление.  

3. Члены ДПК проходят медицинский осмотр, организованный силами и средствами адми-

нистрации Усть-Качкинского сельского поселения (медицинская справка по форме № 286). 

4. Численный состав утверждается распоряжением главы поселения. 

5. Каждый член ДПК проходит первичные курсы обучения, организованные силами и сред-

ствами администрации поселения или ведомственного органа по предложенному плану. Преду-

смотрено повышение квалификации. 

6. В каждой ДПК назначается старший ДПК, который отвечает за организацию работы вве-

ренной ДПК. 

 

4.Финансовое и материально-техническое обеспечение 

1. Все расходы, связанные с содержанием ДПК: приобретение горюче-смазочного материа-

лов, снаряжения, ремонтные работы мотопомп, организация и участие в учебных мероприятиях и 

др. осуществляются за счет средств администрации Усть-Качкинского сельского поселения, а 

также других источников финансирования, предусмотренных законодательством РФ. 

2. Материальное стимулирование членов ДПК предусмотрено в соответствии с законода-

тельством РФ. 

 

5. Исключение из членов ДПК 

 

1. Основанием для прекращения членства в ДПК является: 

- систематическое невыполнение или уклонение от выполнения членами ДПК обязанно-

стей, обеспечивающих выполнение задач, поставленных перед ДПК в рамках законодательства РФ 

- невыход на дежурство в соответствии с утвержденным графиком 

- состояние здоровья, препятствующее членству в ДПК 

- собственное желание 

- ликвидация ДПК 

2. Решение об исключении принимает глава поселения. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 5 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

29.12.2014                                                                  № 319 

 
Об утверждении Порядка  

финансирования физкультурно- 

оздоровительных и спортивных  

мероприятий Усть- Качкинского  

сельского поселения на 2015 год. 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 N 

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устава Усть-Качкинского 

сельского поселения и в целях обеспечения условий для развития на территории поселения физи-

ческой культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных ме-

роприятий Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Нормы расходов на материальное обеспечение физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий Усть-Качкинского сельского поселения (далее - Нормы) на 2015 год, со-

гласно приложению № 2. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения № 218 от 20.12.2013 «Об утверждении Порядка финансирования физкультурных и 

спортивных мероприятий Усть-Качкинского сельского поселения» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

экономики и финансов. 

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в МБУ «Библио-

тека Усть-Качкинского сельского поселения». 

 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 6 - 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации   

Усть-Качкинского сельского поселения 

                                                          от 29.12.2014  № 319  

 

 

Порядок 

финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Усть-

Качкинского сельского поселения 

 

1.Общие положения 

1.1.Настоящий Порядок разработан на основании: 

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Россий-

ской Федерации». 

1.2.Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Усть-Качкинского сельского поселения, включен-

ных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Усть-

Качкинского сельского поселения за счет средств бюджета Усть-Качкинского сельского поселения 

(далее - местный бюджет), утвержденный решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельско-

го поселения на соответствующий финансовый год. 

1.3. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование следующих физ-

культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее – мероприятия): 

1.3.1. Участие спортивных команд Усть-Качкинского сельского поселения в краевых, рай-

онных и межпоселенческих физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях; 

1.3.2. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприя-

тий на территории Усть-Качкинского сельского поселения, в том числе на призы Главы Усть-

Качкинского поселения. 

1.3.3. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

на территории Усть-Качкинского сельского поселения на призы Главы Усть-Качкинского поселения. 

1.4. Для финансирования мероприятий, указанных в п.1.3. настоящего порядка из средств 

местного бюджета, предоставляются следующие документы, служащие основанием платежа под-

тверждающие целевое расходование средств: 

- положение о проведении мероприятий или вызов на участие в мероприятии; 

- смета, утвержденная главой администрации; 

- документы первичного бухгалтерского учета: договоры, счета, счета-фактуры, накладные, 

акты выполненных работ (оказанных услуг) и др.; 

- ведомости на выдачу денежной премии. 

 

2. Финансирование расходов на участие спортивных команд 

Усть-Качкинского сельского поселения в краевых, районных и межпоселенческих  

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях 

 

2.1. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование расходов по уча-

стию спортивных команд поселения в краевых, районных и межпоселенческих физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий (спартакиады, физкультурные мероприятия среди 

различных возрастных групп населения), в пределах сумм запланированных в местном бюджете. 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 7 - 

2.2. За счет средств местного бюджета финансируются расходы:  

1) на аренду автотранспорта (автобуса или другой аналогичный транспорт), возмещению 

затрат на доставку до места проведения официальных физкультурных мероприятий, спортивных 

мероприятий и обратно; 

2) на награждение денежной премией за участие в краевых, районных и межпоселенческих 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях спортсменам, представителям ко-

манд, входящих в состав спортивной команды согласно Нормам; 

3) на внесение организационных взносов за участие в соревнованиях; 

4) на приобретение спортивной формы, нанесение логотипов и графики на спортивную форму; 

5) иные, предусмотренные положениями (регламентами) физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий. 

    

3. Финансирование расходов на организацию и проведение  

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории 

Усть-Качкинского сельского поселения 

 

3.1. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий среди различных групп населения. 

3.2. Объем средств, направляемых из местного бюджета на проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Усть-Качкинского сельского поселе-

ния, определяется Положением физкультурно-оздоровительного и спортивного мероприятия в со-

ответствии с Нормами (согласно приложению 2 к настоящему постановлению). 

3.3. За счет средств местного бюджета финансируются расходы: 

1) на аренду автотранспорта (автобуса или другой аналогичный транспорт), возмещению 

затрат на доставку до места проведения официальных физкультурных мероприятий, спортивных 

мероприятий и обратно; 

2) на награждение денежной премией победителей, призеров и участников физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, согласно Нормам;  

3) на приобретение спортивной наградной атрибутики для награждения победителей, при-

зеров и участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (медали, дипло-

мы, грамоты, памятные призы, цветы и др.); 

4) на приобретение спортивного инвентаря и оборудования; 

5) на выплату спортивным судьям за организацию и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий согласно Нормам; 

6) на оплату медицинских услуг при проведении физкультурно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий.  

3.4. Статьи и размер расходов согласно смете утверждаются правовым актом Администра-

ции Усть-Качкинского сельского поселения по каждому конкретному мероприятию. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 8 - 

Приложение № 2  

к постановлению Администрации  

                                                    Усть-Качкинского сельского поселения 

                                                       от 29.12.2014 № 319 

 
Нормы расходов на материальное обеспечение физкультурно-оздоровительных  

и спортивных мероприятий Усть-Качкинского сельского поселения 

 

Нормы расходов на награждение денежной премией  

за участие в краевых, районных и межпоселенческих  

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях спортсменам,  

представителям команд, входящих в состав спортивной команды  

 и победителей, призеров и участников физкультурно-оздоровительных  

и спортивных мероприятий 

 

Уровень спортивных мероприятий 
Стоимость в рублях 

Личные призы Командные призы 

Краевые, районные и межпоселенческие физ-

культурно-оздоровительные и спортивные ме-

роприятия 

 

до 500 руб. на 1 чел. 

 

до 3 600 руб.  

на команду 

Краевые, районные и межпоселенческие физ-

культурно-оздоровительные и спортивные ме-

роприятия по футболу 

 

------------- 

 

до 4 500 руб.  

на команду 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные 

мероприятия, проводимые на территории 

Усть-Качкинского сельского поселения 

 

до 500 руб. на 1 чел. 

 

до 3 600 руб.  

на команду 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные 

мероприятия, проводимые на территории Усть-

Качкинского сельского поселения по футболу 

 

------------- 
до 4 500 руб. 

на команду 

 
Нормы расходов на награждение денежной премией победителей,  

призеров и участников физкультурно-оздоровительных и спортивных  

мероприятий на Призы Главы Усть-Качкинского сельского поселения 

 
Уровень спортивных мероприятий Размеры выплат 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия, про-

водимые на территории Усть-Качкинского сельского поселения 

на Призы Главы Усть-Качкинского поселения 

до 10 000 руб. 

 

Нормы расходов на выплату спортивным судьям за организацию и проведение  

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  

 
Наименование судейских обязанностей  Размеры выплат 

Главный судья по различным видам спорта до 500 руб. на 1 чел. 

Судья по различным видам спорта до 300 руб. на 1 чел. 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 9 - 

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

10.12.2014                                                                  № 74-0 

 
О создании реестра дорог                                                                                                           Усть-

Качкинского сельского поселения                                                                                                                                                                                       

 
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в РФ»: 

1. Утвердить реестр дорог Усть-Качкинского сельского поселения (Приложение 1, 2, 3). 

2. Использовать реестр дорог Усть-Качкинского сельского поселения при формировании 

программ и средств, выделяемых в рамках «дорожного фонда» бюджетов Пермского каря и Перм-

ского муниципального района, других источников возможного финансирования.   

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и обнародованию. 

4. С данным распоряжением ознакомить всех заинтересованных лиц. 

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 10 - 

Приложение 1 

к распоряжению от 10.12.2014. № 74-О 

 
Реестр автомобильных дорог    

Усть-Качкинского сельского поселения  

 
Населенный 

пункт  

поселения 

Протяжен-

ность, км 

Свидетельство 

о госрегистрации 

права собственности 

Технический паспорт 

автомобильной  

дороги от 2014 г., км 

Кол-во 

улиц и 

переулков 

с. Усть-Качка 

 

9 069,9 

 

59-БД 339712 от 

02.06.2014 

в 2015 г. 35 

п. Красный 

Восход 

9 112,9 59-БД 539222 от 

14.11.2014 

1.ул. Степная 0,425 

2.ул. Полевая 0,663 

3.пер. Малиновый 0,243 

4.ул. Лесная 0,274 

5.ул. Луговская 0,371 

6.ул. Зеленинская 0,274 

7.ул. Садовая 0,136 

8.ул. Новосельская 

0,983 

9.ул. Уральская 0,408 

10.ул. Молодежная 

0,245 

40 

д. Качка 

 

5 996,9 

 

59-БД 539219 от 

14.11.2014 

в 2015 г. 16 

д. Луговая 

 

4 288,0 

 

59-БД 339713 от 

02.06.2014 

в 2015 г. 39 

д. Дворцовая 

Слудка 

1 676,6 59-БД 339711 от 

02.06.2014 

в 2015 г. 7 

д. Заозерье 

 

3 382,96 

 

59-БД 339714 от 

02.06.2014 

в 2015 г. 5 

д. Моргали 

 

1 460,0 

 

59-БД 539221 от 

14.11.2014  

в 2015 г. 1 

д. Одина 

 

3 968,8 

 

59-БД 539220 от 

14.11.2014 

в 2015 г. 7 

д. Гамы 

 

6 754,1 

 

59-БД 339715 от 

02.06.2014 

в 2015 г. 8 

ИТОГО 45 710,16  10 улиц п. Красный 

Восход, 4,022 

158  

 

 

Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 11 - 

Приложение 2 

к распоряжению от 10.12.2014. № 74-О 

 
Реестр автомобильных дорог  

Усть-Качкинского сельского поселения  

 
Населенный пункт Протяженность, 

км и кол-во опор 

для электрокабеля 

Технический паспорт 

с. Усть-Качка 

 

9 069,9 

Опор 400 шт 

21.01.2010 

Кадастровый паспорт от 21.01.2010 г., инв № 4082 

п. Красный Восход 

 

9 112,9 

Опор 300 шт 

21.01.2010  

Кадастровый паспорт от 21.01.2010 г., инв № 4083 

д. Качка 

 

5 996,9 

Опор 100 шт 

Кадастровый паспорт от 18.06.2013 г., инв № 4086 

д. Луговая 

 

4 288,0 

Опор 250 шт 

26.03.2010 

Кадастровый паспорт от 26.03.2010 г., инв № 4088 

д. Дворцовая Слудка 

 

1 676,6 

Опор 40 шт 

 

26.03.2010 

Кадастровый паспорт от 26.03.2010 г., инв № 4087 

д. Заозерье 

 

3 382,96 

Опор 100 шт 

26.03.2010 

Кадастровый паспорт от 26.03.2010 г., инв № 4090 

д. Моргали 

 

1 460,0 

Опор 20 шт 

Кадастровый паспорт от 18.06.2013 г., инв № 4089 

д. Одина 

 

3 968,8 

Опор 150 шт 

Кадастровый паспорт от 18.06.2013 г., инв № 4084 

д. Гамы 

 

6 754,1 

Опор 250 шт 

21.01.2010 

Кадастровый паспорт от 21.01.2010 г., инв № 4085 

ИТОГО 45 710,16  

 

 
Глава сельского поселения                                                                                                      В. П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 12 - 

Приложение 3 

к распоряжению от 10.12.2014. № 74-О 

 

Реестр автомобильных дорог (улиц) местного значения общего пользования Усть-

Качкинского сельского поселения 

 
№ 

п/п 

Наимено-

вание ав-

томо-

бильной 

дороги 

Ши-

рина, 

м  

Протя-

жен-

ность, м 

Адрес Идентификационный 

№ 

Постанов-

ление ад-

мини-

страции 

У-К с/п  

с. Усть-Качка 

1 дорога 6/8 173 пер. Боярский 57-246-858-001 ОП МП 01  

2 дорога   ул. Заборица 57-246-858-001 ОП МП 02  

3 дорога 8 380 ул. Замельничная 57-246-858-001 ОП МП 03  

4 дорога 7/10 203 пер. Зеленый 57-246-858-001 ОП МП 04  

5 дорога 7 565 ул. Камская 57-246-858-001 ОП МП 05  

6 дорога 9/12 984 ул. Краснознаменная 57-246-858-001 ОП МП 06  

7 дорога 9/12 452 ул. Ленина 57-246-858-001 ОП МП 07  

8 дорога 8/13 436 ул. Новая (дамба) 57-246-858-001 ОП МП 08  

9 дорога 9 592 ул. Новый Поселок 57-246-858-001 ОП МП 09  

10 дорога 9/14 1 016 ул. Октябрьская 57-246-858-001 ОП МП 10  

11 дорога 5/13 157 пер. Первомайский 57-246-858-001 ОП МП 11  

12 дорога 9/18 933 (694) ул. Победы 57-246-858-001 ОП МП 12  

13 дорога 8/13 505 ул. Полевая 57-246-858-001 ОП МП 13  

14 дорога 8/12 692 ул. Пролетарка 57-246-858-001 ОП МП 14  

15 дорога 5/11 198 ул. Пролетарская 57-246-858-001 ОП МП 15  

16 дорога 8/10 211 ул. Радужная 57-246-858-001 ОП МП 16  

17 дорога 9/14 607 ул. Революции 57-246-858-001 ОП МП 17  

18 дорога 9 128 ул. Садовая 57-246-858-001 ОП МП 18  

19 дорога 9/13 294 ул. Советская 57-246-858-001 ОП МП 19  

20 дорога 10/18 882 ул. Стройка 57-246-858-001 ОП МП 20  

21    пер. Таврический 57-246-858-001 ОП МП 21 № 288 от 

12.09.07 

22 дорога 8/12 228 ул. Хмелевская 57-246-858-001 ОП МП 22  

23 дорога 8/12 149 пер. Юбилейный 57-246-858-001 ОП МП 23  

    пер. Таганский   

    ул. Пляжная  № 86 от 

15.04.08 

    пер. Черемшановский   

    ул. Центральная   

    ул. Сосновая   

    ул. Березовая   

    ул. Береговая   

    ул. 2-я Камская  № 579 от 

21.12.09 

    ул. 1-я Сосновая   

Мкр Серегино 

    ул. Сосновая   

    ул. Зеленая   

    ул. Вишневая   

д. Гамы 

24 дорога 10/15 527 ул. Дубровская 57-246-858-002 ОП МП 01  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 13 - 

25 дорога 9 2 180 ул. Камская 57-246-858-002 ОП МП 02  

26 дорога 8/15 280 ул. Садовая 57-246-858-002 ОП МП 03  

27 дорога 9/13 2 204 ул. Советская 57-246-858-002 ОП МП 04  

    пер. Липовый   

    ул. Крымская  № 30 от 

02.03.12 

    ул. Мира  № 29 от 

02.03.12 

    ул. Гамовская   

д. Дворцовая Слудка 

28 дорога 9/11 757 ул. Слудская 57-246-858-003 ОП МП 01  

    ул. Лесная   

    ул. Цветочный бульвар   

    ул. Купцов Семерико-

вых 

  

    ул. Янтарная   

    ул. Солнечная   

    ул. Камская   

д. Заозерье 

29 дорога 7/9 301 ул. Горская 57-246-858-004 ОП МП 01 № 117 от 

12.10.00  

30 дорога 9/15 573 ул. Заозерская 57-246-858-004 ОП МП 02 № 117 от 

12.10.00 

31 дорога 6/10 166 пер. Шиловский 57-246-858-004 ОП МП 03 № 117 от 

12.10.00 

    ул. Южная   

    пер. Тихий   

д. Качка 

32 дорога 8/11 279 пер. 1-й Салычевский 57-246-858-005 ОП МП 01  

33 дорога 7 134 пер. Людмилин 57-246-858-005 ОП МП 02  

34 дорога 7/9 252 пер. Медовый 57-246-858-005 ОП МП 03  

35 дорога 7/13 356 ул. Нижнекачкинская 57-246-858-005 ОП МП 04  

36 дорога 5/11 296 ул. Салычевская 57-246-858-005 ОП МП 05  

37 дорога 6/11 251 ул. Тюляковская 57-246-858-005 ОП МП 06  

38 дорога 6/14 579 ул. Тополиная (пер. 

Тополиный) 

57-246-858-005 ОП МП 07  

39 дорога 6/11 785 ул. Чичиковская 57-246-858-005 ОП МП 08 № 215 от 

01.09.08 

40 дорога 6/11 251 пер. Маслобойный 57-246-858-005 ОП МП 09  

    ул. Верхнекачкинская  № 215 от 

01.09.08 

    ул. Липовая   

    ул. Весенняя  № 106 от 

08.06.11 

    ул. Центральная  № 106 от 

08.06.11 

    пер. Колхозный сад  № 524 от 

19.10.10 

    ул. Слободская   

    пер. Зоринский   

п. Красный Восход 

41 дорога 7/10 253 ул. Березовая Роща 57-246-858-006 ОП МП 01  

42 дорога 7/10 202 ул. Дачная 57-246-858-006 ОП МП 02  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 14 - 

43 дорога 8 549 пер. Дорожный 57-246-858-006 ОП МП 03  

44 дорога 8/12 270 ул. Зеленинская 57-246-858-006 ОП МП 04  

45 дорога 10/12 304 ул. Лесная 57-246-858-006 ОП МП 05  

46 дорога 6/9 226 пер. Малиновый 57-246-858-006 ОП МП 06  

47 дорога 7/13 240 ул. Молодежная 57-246-858-006 ОП МП 07  

48 дорога 8/13 924 ул. Набережная 57-246-858-006 ОП МП 08  

49 дорога 8/15 968 ул. Новосельская 57-246-858-006 ОП МП 09  

50 дорога 6/10 667 ул. Полевая 57-246-858-006 ОП МП 10  

51 дорога 9/14 367 пер. Путиловский 57-246-858-006 ОП МП 11  

52 дорога 15/18 1 761 ул. Садовая 57-246-858-006 ОП МП 12  

53 дорога 6/14 583 ул. Степная 57-246-858-006 ОП МП 13  

54 дорога 9/14 631 ул. Уральская 57-246-858-006 ОП МП 14  

    ул. Славяновская   

    ул. Спортивная   

    ул. Луговая   

    ул. Пермская  № 194 от 

19.09.11 

    ул. Взлетная  № 527 от 

02.11.10 

    ул. Строгановых  № 194 от 

19.09.11 

    ул. Липовая Роща  № 194 от 

19.09.11 

    ул. Удачная  № 462 от 

12.08.10 

    ул. Солнечная  № 145 от 

14.10.13 

    пер. Уютный  № … от  

… 

Базлов С.А. 

    ул. Царькова   

    ул. Рябиновая   

    ул. Тихая  № 225 от 

25.12.13 

    ул. Летняя  № 225 от 

25.12.13 

    ул. Кленовая  № 225 от 

25.12.13 

    ул. Счастливая  № 177 от 

18.11.13 

    ул. Заречная  № 29 от  

07.02.14 

    пер. Успешная   

    ул. Родниковая   

    ул. Медовая  № 228 от 

26.12.13 

    ул. Лысьвенская  № 187 от 

29.11.13 

    ул. Багратиона  № 01 от  

10.01.13 

    ул. Раевского  № 01 от  

10.01.13 

    ул. Роз  № 07 от  

15.01.14 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 15 - 

    ул. Вересовая   

    ул. Яркая  № 143 от 

14.10.13 

    ул. Ясная  № 144 от 

14.10.13 

 д. Луговая  

55 дорога 8/14 950 ул. Алексеевская 57-246-858-007 ОП МП 01 № 117 от 

12.10.00 

56 дорога 6/8 208 пер. Анискин 57-246-858-007 ОП МП 02  

57 дорога 8/14 607 ул. Веселая 57-246-858-007 ОП МП 03  

58 дорога 9/14 1 216 ул. Встречная 57-246-858-007 ОП МП 04  

59 дорога 8/15 773 ул. Ивановская 57-246-858-007 ОП МП 05  

60 дорога 7/15 309 пер. Семеновский 57-246-858-007 ОП МП 06  

    ул. Южная   

    ул. Луговая  № 37 от  

12.03.12 

№ 72 от  

28.05.13 

    ул. Сиреневая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Клубничная  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Березовая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Ягодная  № 37 от 

12.03.12 

    ул. Незабудковая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Ландышевая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Яблоневая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Земляничная  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Малиновая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Вишневая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Фиалковая   № 37 от  

12.03.12 

    ул. Черемуховая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Цветочная  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Колокольчиковая  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Ромашкова  № 37 от  

12.03.12 

    ул. Январская  № 72 от  

28.05.13 

    ул. Февральская   № 72 от  

28.05.13 

    ул. Мартовская  № 72 от  

28.05.13 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 1(101) от 12.01.15 г. 
 

 

- 16 - 

    ул. Апрельская  № 72 от  

28.05.13 

    ул. Майская  № 72 от 

28.05.13 

    ул. Июньская  № 72 от  

28.05.13 

    ул. Июльская  № 72 от  

28.05.13 

    ул. Августовская  № 72 от  

28.05.13 

    ул. Сентябрьская  № 72 от  

28.05.13 

    ул. Октябрьская  № 72 от  

28.05.13 

    ул. Ноябрьская  № 72 от  

28.05.13 

    ул. Декабрьская  № 72 от  

28.05.13 

    пер. Весенний  № 72 от 

28.05.13 

    пер. Летний  № 72 от  

28.05.13 

    пер. Осенний  № 72 от  

28.05.13 

    пер. Зимний  № 72 от  

28.05.13 

д. Маргали 

61 дорога 11 946 Ул. Маргалевская 57-246-858-008 ОП МП 01  

д. Одина 

62 дорога 7/12 209 ул. Березовая 57-246-858-009 ОП МП 01  

63 дорога 7/9 668 ул. Верхнесточная 57-246-858-009 ОП МП 02  

64 дорога 7/10 299 ул. Зелениных 57-246-858-009 ОП МП 03  

65 дорога 9/13 883 ул. Мысовая 57-246-858-009 ОП МП 04  

66 дорога 8/12 429 ул. Подлесье 57-246-858-009 ОП МП 05  

67 дорога 8/11 208 ул. Сретенская 57-246-858-009 ОП МП 06  

    ул. Журавишная   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.10.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 12.01.15 г. 

Ответственный за выпуск – Волкова И. А. 


